
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

平成２８年熊本地震に係る義援金の受付終了について 

 

 石川県では、熊本地震により被害を受けた方々を支援するため、４月１８日から

県庁行政庁舎１階総合案内など３３施設３５箇所に募金箱を設置するとともに、北

國銀行県庁支店に振込口座を開設し義援金の受付を行ってまいりました。 

お寄せ頂きました義援金の額は９千万円近くとなり、ご協力を頂きました多くの

県民の皆様や企業、団体の方々に深く感謝を申し上げます。 

なお、義援金の受付につきましては６月３０日をもって終了することとし、金額

が確定次第、速やかに、被災県に送ることといたしております。 

 

  

記 

 

義援金受付額（６月２７日現在） 

  ８９，６５９，１４６円 

 

 

平成２８年６月２８日 

県 民 交 流 課 

内線 3811・3813 

外線 225-1361 

担当:宮野・野田 


